alij prædicabunt. Tres iterum Sacerdotes superiori anno ad hanc Prouinciam missi , vt immensos P. Barreriæ labores aliqua ex parte alleuarent, similem prioribus exitum habuere. Superfuit P. Emanuel Aluarus, qui vbi primum in Insula pedem posuit, statim in continentem traectus, & auxilio inibi laborantibus fuit, & vitam cœlo salubriore incolument seruauit. Reliqui duo partim soli vitio & inuisitata viuendi ratione , partim nimis laboribus, quos suscipere necessitas coëgit, non multos post aduentum menses, mortem oppetiere. Vnus fuit P. Petr^o Nepos, qui annis ferè quatuor, quos in Societate vixit, multa, quibus in Beatorum consortio æternū viuat, sibi merita comparauit. Alter P. Emanuel Almeida , egregiæ virtutis vir, & cum rebus alijs, tum verò ipsa profectione maximè commendandus. Humaniores primum litteras & Rhetoricam annis octo, arte dicendi clarus; diuersis de in temporibus Philosophiam annis quinque Co-nimbricæ docuerat. Atque hæc & alia Religiosi hominis officia cum magna & animorum utilitate, & Societatis existimatione in Lusitania præstiterat ; aptus ad maiora, quæ apud nos sine dubio præstaret superstite vita, nisi in diuina instinctus, atque eximio quodam Christianæ humilitatis ardore inflammatus, humanarum rerum gloriam, & inanes honoris titulos, Aethiopū saluti postposuisset. Hac igitur Prouinciam animo concipiens, & pia quadam eius obtinendæ ambitione stimulatus, partim secretis à Deo orationibus, partim solicitis à Superiori precibus eam petiit, ac tandem impetravit. Periculum erat, nè si propinquiri rem forte subodoraren-

C 3

tur

tur, profectionem ipsam vel omnino impedirent, vel minimum retardarent. Hoc periculum vitare cupiens P. Emanuel, & nostros & externos rem totam usque ad profectionem mira dexteritate celavit, donec oblata est nauigandi opportunitas; quo tempore absque illo peculiari rerum paratu, nauim concendit; & cunctis penitus stupentibus, virique consilium mirificè commendantibus, in altum soluit, præclarum nobis relinquens magnanimitatis & equè & prudentiæ documentum. Vbi Insulam est ingressus, nihil prius habuit ac potius, quam ut toto animi conatu in proximoru salutem omnibus modis incumberet. Itaque dispartitis temporibus frequentes apud Christianos conciones habere; confessionis & Eucharistiæ Sacraenta illis ministrare; abecedarias litteras & prima Grammaticæ rudimenta pueris tradere; quæstiones de officijs Ecclesiasticos docere; ad capessendam nostræ Religionis fidem, Gentiles allucere; Christianis præceptis Catechumenos instruere; nihil omnino ptermittere, quod Dei Ecclesiam posset illo modo promouere. Hac laborum mole depresso succubuit, & relictis rebus humanis, anno ætatis quadragesimo secundo, Societatis sexto & vigesimo, quatuor votorum Religione adstrictus, omni meritorum genere cumulatus, ad Superos, ut speramus, cõcessit, bonorum operum & magnæ in primis voluntatis, quæ se Deo illo in munere dicauit, vberem mercédem accepturus. His nostrorum apud Guinéam calamitatibus cæteri, qui in hac Lusitana Provincia degunt, afflicti quidem certè, sed adeò non sunt deterriti, ut nihil magis habeant in votis, quam ut in